²⁷ Iosephus Monaco, cancellarius Vincentii Lauro; cfr. ANP IX/1, p. XII (praesertim notam 50).

²⁸ Lotaringia (Lorraine).

²⁹ Convocatio Varsaviensis 30 VII - 18 IX 1574. Cfr. ANP IX/1, A. 22, p. 388.

³⁰ Pius V (Michael Ghislieri), pontifex maximus a. 1566-1572; bullae ad Monachum directae non reperiuntur.

N. 172.

Vincentius Lauro
Catharinae reginae Galliae

Varsaviae, 6 X 1574.

Occasione usus secretarii regis Henrici (nomine Gentiani) ex Polonia in Galliam redeuntis, notitias de rerum statu in Polonia reginae matri (Catharinae Mediceae) per eum transmittit. Refert aepum Gnesnensem (Iacobum Uchański) post recens conclusam Convocationem Varsaviensem nomine cleri iterum acriter contra decreta eiusdem Convocationis reclamitasse et protestatum esse, quae "articulis Henricianis" repugnare et contraria esse affirmet. Nuntiat etiam praecipuos senatores Lithuanos (Ioannem Chodkiewicz), Nicolaum Christophorum Radziwiłł aliosque), adhortante Iesuita Vilmensi patre Stanislao Warszewicki, indixisse conventum procerum Magni Ducatus Lithuaniae, qui Henricum Valesium fovere et adiuvare deberent. In lumine collocat et illustrat magni momenti partem a rege Poloniae et Galliae in religione catholica in Europa augenda et amplificanda habitam. Eam ergo ob causam Henricum quam celerrime in Poloniam redire debere arbitratur. Putat etiam eum fratrem suum natu minorem (Franciscum) vices sui gerentem legitime nominare posse. Memorat quoque casum in historia Poloniae antecedenter eventum, cum rex Sigismundus II Augustus, Sigismundi I Vetusti filius, vivente patre rex Poloniae nominatus esset. Eiusmodi consilium, in summo secreto conceptum et servatum, intimum Vincentii Lauro consiliarium, mox in Galliam profecturum, palam et prolixè explicaturum esse addit. Suadet, ut incolumitatis et securitatis causa Henricus vel frater eius Franciscus in Poloniam per mare iter faciant. Naves enim regis Daniae (Friederici II) impedimento eis non fore, naves autem amicitia iuncti regis Suetiae (Ioannis III Vasa) certo eos esse adiuturas. In navibus 4 milia Vasconum in Poloniam venire posse, qui una cum 10 ad 12 milibus bene armatorum equitum Polonorum effecturi sint, ut rex Galliae iterum tute ac secure Regno Poloniae potiri possit.

Decifr.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 205r-208v.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 10 f. 59v-62r cum titulo: "Ala Reina Madre di Varsovia ali VI d'Ottobre 1574 mandata in cifra a Roma".

Madama,

Io non ho mancato in questa carica, insino dal principio, che arrivai in Polonia, fare la servitù, che per il comandamento di N.ro Signore et per l'antica divotione del'animo mio doveva et desiderava verso la Maestà del Re, né